
Решение по делу №666-кз/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх. № 04-04/20681 от 28.12.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителя заказчика ГАУСО «Зеленодольский
психоневрологический интернат» <…> (доверенность №б/н от 20.12.2017г.), в
присутствии представителя заявителя ООО «ПРОДОПТТОРГ» <…> (доверенность
№91 от 21.12.2017 г.), рассмотрев жалобу ООО «ПРОДОПТТОРГ» (вх.<…> от
15.12.2017г.) на действия заказчика ГАУСО «Зеленодольский
психоневрологический интернат» при проведении электронного аукциона
№0711200026717000116 на предмет: «Поставка мяса и мясопродуктов на 1
полугодие 2018 года»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0711200026717000116,
размещено на официальном сайте Российской Федерации http://zakupki.gov.ru/
05.12.2017г.

Заказчик – ГАУСО «Зеленодольский психоневрологический интернат».

Начальная (максимальная) цена контракта – 841 277,00руб.

Предмет контракта: Поставка мяса и мясопродуктов на 1 полугодие 2018 года.

Способ закупки – электронный аукцион;

Дата и время начала подачи заявок – 05.12.2017 17:51;

Дата и время окончания подачи заявок – 13.12.2017 09:00;

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников – 15.12.2017;

Дата проведения аукциона в электронной форме – 18.12.2017 11:00.

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях заказчика при проведении закупки
содержатся нарушения норм действующего законодательства.

Позиция заявителя ООО «ПРОДОПТТОРГ»:

Заявка участника отклонена необоснованно и неправомерно.

Позиция заказчика:

http://zakupki.gov.ru/


Заказчик с доводами, изложенными в жалобе не согласился, представил
письменные и устные пояснения.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия заказчика, а также изучив документацию электронного
аукциона приходит к следующим выводам.

Согласно части 2 статьи 66 Закона 44-ФЗ заявка на участие в электронном
аукционе состоит из двух частей.

<…>

Вместе с тем, даты начала и окончания срока предоставления участникам такого
аукциона разъяснений положений документации о таком аукционе заказчиком не
указаны, что является нарушением пункта 11 части 1 статьи 64 Закона о
контрактной системе.

Исходя из вышеуказанного, руководствуясь частью 8 статьи 106  Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «ПРОДОПТТОРГ» (вх.24087 от 15.12.2017г.) на действия
заказчика ГАУСО «Зеленодольский психоневрологический интернат» при
проведении электронного аукциона №0711200026717000116 на предмет: «Поставка
мяса и мясопродуктов на 1 полугодие 2018 года», необоснованной.

2. Признать заказчика ГАУСО «Зеленодольский психоневрологический интернат»
нарушившим требования пункта 11 части 1 статьи 64 Федерального закона от
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместителя председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


